



[Mart Azərbaycanlıların Soyqırımı 31](#)

.Ermən terrorizminin azərbaycanlılara qarşı törədiyi soyqırımından 102 il tr

slamazeri.com-un məlumatına görə, azərbaycanlılara qarşı iki sərə davam edən soyqırım nəticəsində yüz minlərlə yaşı müxtəlif yerlə-yeksən edilib, minlərlə azərbaycanlı bəy və qadınlarla qətlə yetirilib. Ermənilərin Azərbaycana qarşı uzun illər boyu apardığı etnik təmizləmə, soyqırım və təcavüz nəticəsində minlərlə insan həyatını itirib.

Soyqırım siyasətini həyata keçirən İsmayil Həsəni IV-XIX əsrlərində "Bəylik Ermənistan" dövlətini yaratmaq üçün Rusiyaya imperiya siyasətində köməkçi istifadə edilmişdir.

1918-1920-ci illər Birinci Dünya müharibəsindən sonra Rusiyada yaranmış vəziyyətdən istifadə edən ermənilər 1917-ci ildə fevral və oktyabr inqilablarından sonra öz istəklərinə bəylik bayrağı altında nail olmağa çalışmışdır. Bak Soveti kəşfiyyatı elementləri məzəmmət edilmişdir. 1918-ci ilin vaxtından bəylik Bak quberniyasında yaşayan azərbaycanlıların məzəmmət edilmişdir. Əvvəlcədən cinayət planı həyata keçirilmişdir.

1918-ci ilin mart-aprel aylarında iş qanunları hadisələri zərər nəticəsində baş vermişdir. O aylarda ermənilər tərəfindən təşkil edilən cinayətlər Azərbaycan xalqının yaddaşına silinməz iz qoymuşdur. Təkcə milli mənsəbiyyətin gərginləşməsi minlərlə dinc azərbaycanlı həlakətə uğurlanmışdır. Ermənilər evləri yandıran, insanlar diri-diri oğurlayanlardır. Onlar tərəfindən milli məmurların abidələri məhv edilmişdir, xət-xənalılar, məscidlər və digər tikililər dağıdılmışdır. Azərbaycanlıların soyqırımı xüsusən Bakı, Amax Quba, Qaraba, Zəngəzur, Naxçıvan, Lnkran və Azərbaycanda digər rayonlarda həyata keçirilmişdir. Bu torpaqlarda kəndlilərin qaydada dinc həyatı qorunmuşdur, kəndlilər yandırılmışdır, milli mədəniyyət abidələri məhv edilmişdir.

1918-ci ilin mart-aprelində Bakı, Amax, Quba, Mian və Lnkran ermənilər minlərlə azərbaycanlı qətlə yetirib, 10 minlərlə insan öz torpaqlarından qovulmuşdur. ryan azərbaycanlıların məzəmmət edilmişdir; oxsaylı məzəmmət edilmişdir ki, azərbaycanlıların bu tarixi vaxtda və onun vaxtında qısa zaman ərzində 88 kənd dağıdılmışdır, 1920-ci ildə yandırılmışdır. Rəsmi mənbələrə görə, soyqırım nəticəsində 12 min yaxın azərbaycanlı qətlə yetirilmişdir. on minlərlə insan itkin düşmüşdür.

v 1920-ci ilin mart ayının 31-i iki dəfə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti 1919-cü ildən məmurların milli məmurların kimi qeyd edilmişdir.

1998-ci il martın 26-da prezident Heydər Əliyev "Azərbaycanlıların soyqırımı haqqında" fərman imzalayıb. Həmin gündən 31 Mart tarixi Azərbaycanlıların Soyqırımı kimi qeyd olunur.